
 

 

1 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
vyhotovené v souladu s § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

 

Identifikace zadávacího řízení 
Veřejná zakázka:  
Cyklostezka Olšany u Prostějova - Lutín     
Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů  
Podle § 53 odst. 1 zákona zadavatel zahájil zadávací řízení dne 23. 10. 2023  uveřejněním 
výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele  http://www.stavebnionline.cz/profil/olsanyupv 
podle § 214 zákona, kterou vyzval neomezený počet dodavatelů k podání nabídky 

 

Zadavatel:   
Obec Olšany u Prostějova 
Sídlo: 798 14 Olšany u Prostějova 50 
IČ:  00288560 
DIČ: CZ00288560 
(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 50 zákona oznamuje, že vybraným dodavatelem, jehož nabídka 
byla v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku vybrána, byla nabídka účastníka 
zadávacího řízení Skanska a.s. 
 

 

V souladu s § 50 zákona Zadavatel uvádí identifikační údaje vybraného dodavatele: 

 

název a sídlo právní forma IČ 

Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín,  
186 00 Praha 8 

Akciová společnost 26271303 

 

 

Odůvodnění: 

Podle stanoveného kritéria ekonomické výhodnosti uvedeného v zadávací dokumentaci byla 
jako nejvýhodnější nabídka vyhodnocena nabídka dodavatele Skanska a.s., Křižíkova 
682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 26271303 (dále jen vybraný dodavatel).  Vybraný 
dodavatel podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, splnil podmínky účasti v zadávacím řízení 
a předložil doklady nezbytné pro poskytnutí součinnosti před podpisem smlouvy ve smyslu § 
122  zákona. 
Nabídka vybraného dodavatele obsahovala nabídkovou cenu ve výši 5 875 515,47 Kč vč. 
DPH, nabídková cena nebyla posouzena jako mimořádně nízká dle § 113 odst. 1 zákona. 
Zadavatel zjistil údaje o skutečných majitelích z evidence skutečných majitelů vedené 
Městským soudem v Praze – Úplný výpis z evidence skutečných majitelů vedené Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904. 
 
 
 
 

http://www.stavebnionline.cz/profil/olsanyupv


 

 

2 

 

Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky:  
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle  nejnižší celkové 
nabídkové ceny v Kč vč. DPH. Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou 
seřazeny podle absolutní hodnoty celkové nabídkové ceny v Kč vč. DPH od nejnižší po 
nejvyšší a ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 
cenou v Kč vč. DPH uvedenou ve smlouvě o dílo 
 
Pořadí nabídek dle nabídkové ceny: 
 

Výsledek hodnocení 

Nabídka 
č. 

Účastník zadávacího řízení IČ 
Celková 

nabídková cena 
v Kč vč. DPH 

Pořadí 
účastníků 

1. 
PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 
100 00 Praha 10 

43005560 6 777 221,76 4. 

2. 
Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 
186 00 Praha 8 

26271303 5 875 515,47 1. 

3. 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., 
Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

25317628 9 115 221,08 14. 

4. 
INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 
Hodolany,  779 00 Olomouc 

25374311 6 650 996,46 3. 

5. 
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., Brno - 
Medlánky, Hudcova 588/70b, PSČ 62100 

41601645 7 483 232,75 9. 

6. 
COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 
Vysočany, 190 00 Praha 9 

26177005 8 378 397,03 13. 

7. 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 
158 00  Praha 5 

60838744 6 347 439,45 2. 

8. 
KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 
Bruntál 

62360213 6 882 480,00 6. 

9. 
SPH stavby s.r.o., Bystřice nad 
Pernštejnem, Průmyslová 1414,  
PSČ 59301 

26230470 6 926 200,68 7. 

10. 

MI Roads a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 
180 00 Praha 8 
B E S s.r.o., Sukova 625, 256 01 Benešov 
podávající společnou nabídku jako 
Společnost “Cyklostezka Olšany u 
Prostějova – Lutín“ 

17331099 
 

43792553 
 
 
 

6 993 800,00 8. 

11. 
IDS - Inženýrské a dopravní stavby 
Olomouc a.s., Albertova 229/21, Nová 
Ulice, 779 00 Olomouc 

25869523 6 871 287,72 5. 

12. 

SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 
495/58, České Budějovice 3, 370 04 České 
Budějovice 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný 
závod Dopravní stavby MORAVA, 
Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice,  
620 00 Brno 

48035599 7 929 517,20 11. 

13. 
M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé 
Předměstí, 530 03 Pardubice 

42196868 7 832 534,13 10. 



 

 

3 

 

14. 
BERKASTAV s.r.o., Nádražní 955/11,  
792 01 Bruntál 

02657392 7 933 970,00 12. 

 
 

 
Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 

 

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci vč. dokladů prokazující 

údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace dle § 77 odst. 2 zákona 

a dle § 79 zákona: 

 

Požadavek zadavatele Doklad 

Základní způsobilost  

Výpis z evidence Rejstříku trestů 
právnických osob 
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických 
osob 
Potvrzení finančního úřadu 
Písemné čestné prohlášení ve vztahu ke 
spotřební dani 
Písemné čestné prohlášení o splatném 
nedoplatku na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění 
Potvrzení příslušené správy sociálního 
zabezpečení 
Výpis z obchodního rejstříku 

Certifikát ze Systému certifikovaných stavebních 
dodavatelů ze dne 23.11.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profesní způsobilost  

Výpis z obchodního rejstříku 
 
Oprávnění k podnikání pro předmět 
podnikání: 
provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování 
Osvědčení o odborné způsobilosti: 
osvědčení o autorizaci nebo registraci 
osoby usazené podle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
v oboru dopravní stavby 

Certifikát ze Systému certifikovaných stavebních 
dodavatelů ze dne 23.11.2023 
Certifikát ze Systému certifikovaných stavebních 
dodavatelů ze dne 23.11.2023 
 
 
Certifikát ze Systému certifikovaných stavebních 
dodavatelů ze dne 23.11.2023 – Ing. Stanislav 
Dohnal 
 

Technická kvalifikace  

Seznam stavebních prací poskytnutých za 
posledních pět  let před zahájením 
zadávacího řízení, včetně osvědčení 
objednatelů o řádném poskytnutí a  
dokončení  nejvýznamnějších z těchto 
prací. Limit pro splnění kvalifikace:  
nejméně 3 dokončené stavby (tj. 
rekonstrukce nebo novostavby) v oboru 
dopravních staveb obdobného charakteru v 

Seznam významných stavebních prací  ze dne 
14.12.2023 
 
Osvědčení objednatele   
Zakázka: II/434 Radslavice - průtah 
Objednatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 
1191/40a, 779 00 Olomouc a Obec Radslavice, Na 
Návsi 103, 751 11  Radslavice 
Cena: 44 144 405,70 Kč bez DPH 



 

 

4 

 

souladu s předmětem plnění této veřejné 
zakázky (komunikace nebo jiné  zpevněné 
plochy) v minimální celkové hodnotě 5 mil. 
Kč bez DPH každé z nich a jejichž součástí 
bylo i provedení minimálně 3 000 m2 
živičného povrchu zpevněných ploch u 
každé stavby 

Doba plnění: 04/2019 – 11/2019 
Předmět plnění: rekonstrukce obousměrné 
komunikace II. třídy, pokládka živičných vrstev 
v rozsahu vyšším než 3 000 m2 
 
Osvědčení objednatele   
Zakázka: II/448 Laškov – Kandia – hr. okr. Olomouc 
Objednatel: Správa silnic Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, Lipenská 753/120,  
779 00  Olomouc 
Cena: 41 501 951,84 Kč bez DPH 
Doba plnění: 06/2019 – 17. 8. 2020 
Předmět plnění: rekonstrukce dvousměrné vozovky  
II. třídy, pokládka živičných vrstev v rozsahu vyšším 
než 3 000 m2 
 
Osvědčení objednatele   
Zakázka: III/37762, 37760 SELOUTKY – 
DOMAMYSLICE – KŘIŽ. II/366 
Objednatel: Správa silnic Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, Lipenská 753/120,  
779 00  Olomouc 
Cena: 38 190 200,63 Kč bez DPH 
Doba plnění: 08/2020 – 12/2020 
Předmět plnění: stavební úpravy silnice III. třídy, 
pokládka živičných vrstev v rozsahu vyšším než  
3 000 m2 
 
Osvědčení objednatele   
Zakázka: I/55 Kunovice, průtah – dopravně 
bezpečnostní opatření 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4 a Město 
Kunovice, náměstí Svobody 361, 868 04  Kunovice 
Cena: 116 008 172,90 Kč bez DPH 
Doba plnění: 07/2021 – 07/2022 
Předmět plnění: rekonstrukce a částečné rozšíření 
silnice I. třídy, pokládka živičných vrstev v rozsahu 
vyšším než 3 000 m2 
 
Osvědčení objednatele   
Zakázka: Cyklostezka Janov - Strakov 
Objednatel: Obec Janov, Janov 216, 569 55 Janov 
Cena: 11 840 066,50 Kč bez DPH 
Doba plnění: 15. 6. 2022 – 12. 9. 2022 
Předmět plnění: výstavba stezky se smíšeným 
provozem cyklistů a chodců z asfaltového betonu, 
pokládka živičných vrstev v rozsahu vyšším než  
3 000 m2 

Seznam techniků nebo technických útvarů, 
které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky vč. osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
stavebních pracím a  vedoucímu 
pracovníku. Limit pro splnění kvalifikace: 

Seznam členů realizačního týmu – seznam techniků 
ze dne 14.12.2023 
Ing. Stanislav Dohnal, zaměstnanec 
Profesní životopis ze dne 15. 5. 2023, 37 roků praxe 
při řízení stavebních prací obdobného typu 
Realizované stavby na pozici stavbyvedoucího: 



 

 

5 

 

stavbyvedoucí – min. 3 ukončené stavby v 
oboru dopravních staveb obdobného 
charakteru v souladu s předmětem plnění 
této veřejné zakázky (komunikace nebo jiné 
zpevněné plochy) v minimálním finančním 
objemu 5 mil. Kč bez DPH každé z nich na 
pozici stavbyvedoucího, praxe min. 5 let na 
pozici stavbyvedoucího dopravních staveb, 
autorizace nebo registrace osoby usazené v 
oboru dopravní stavby  

Úprava přednádražního prostoru I. a II. etapa, 
rekonstrukce komunikace v hodnotě 202,4 mil. Kč 
Úprava přednádražního prostoru v Olomouci – III. 
etapa, rekonstrukce komunikace v hodnotě 98,1 mil. 
Kč bez DPH 
II/434 Radslavice – průtah, rekonstrukce 
komunikace, 44,1 mil. Kč bez DPH 
III/37762, 37760 Seloutky-Domamyslice- křiž. II/366, 
rekonstrukce komunikace 38,19 mil. Kč bez DPH 
Stavební úpravy silnice III/4468 Štarnov, 
rekonstrukce komunikace, 13,5 mil. Kč bez DPH 
Osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby č. 
0600746 – autorizovaný inženýr, doloženo 
Certifikátem ze Systému certifikovaných stavebních 
dodavatelů ze dne 23.11.2023 

Certifikát systému managementu kvality 
řady ČSN EN ISO 9001 odpovídající 
předmětu zakázky (provádění staveb, jejich 
změn a ostraňování) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certifikát ze Systému certifikovaných stavebních 
dodavatelů ze dne   23. 11. 2023  - doloženo 
certifikátem č. QMS-5053/2023 vydaným 
akreditovaným certifikačním orgánem č. 3024 
STAVCERT Praha, spol. s r.o. dne 19. 9. 2023 s 
platností do 30. 9. 2026 pro řízení a realizace 
stavebních projektů v oblasti pozemního, dopravního 
a inženýrského stavebnictví, dodávka a zpracování 
betonu a navrhování řízení a provádění 
technologických zařízení stavby v rozsahu uvedeném 
v příloze certifikátu odpovídá požadavkům ČSN EN 
ISO 9001:2016 

Přehled průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení za poslední 3 roky 
(2020, 2021 a 2022).  Limit pro splnění 
kvalifikace:   minimální průměrný počet za 
poslední tři roky ve výši 5 zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení 

Certifikát ze Systému certifikovaných stavebních 
dodavatelů ze dne   23. 11. 2023: 
Rok 2020 – 1 862 osob 
Rok 2021 – 1 772 osob 
Rok 2022 – 1 748 osob 

Přehledu nástrojů či pomůcek, provozních 
nebo technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. Limit pro splnění kvalifikace: 
1 ks silniční válec   
1 ks nákladní vozidlo   
 
1 ks bagr                      
1 ks vibrační deska - 400 kg a těžší                                                                            

Seznam nástrojů a pomůcek 
 
 
 
Válec HAMM 3516 HT, inv.č. 132005 
TATRA T815-2, SPZ AT 7157, 
inv.č. M623410410794 
Rypadlo KOMATSU PW 130E, inv.č.111019 
Wacker DPU 6055, v.č. 1519433 

 
 
2. Seznam dokladů podle § 104 písm. a) zákona, jejichž předložení je podmínkou uzavření 
smlouvy 
pojistná smlouva s předmětem pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem minimálně 5 mil. Kč. Pojištění musí 
obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob. Vybraný dodavatel je 
oprávněn  případně předložit certifikát pojišťovny prokazující existenci požadovaného pojištění 
ne starší jednoho měsíce přede dnem jeho předložení – Certifikát k pojistné smlouvě o 
pojištění odpovědnosti ze dne 20.12.2023, pojistná smlouva č. 1690917313, pojistné období 
1.1.2024 – 31. 12. 2026, limit pojistného plnění vyšší než 5 mil. Kč. 



 

 

6 

 

 

3. Výsledek zkoušek vzorků podle § 104 odst. 1 písm. b) zákona 

 

Nebylo požadováno. 

 

 

 

V Olšanech u Prostějova  

 

                                                                                                                                              

…………………………………………… 

                                                                                                RNDr. Milan Elfmark 
                      starosta 
 

 

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2  

zákona. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15  dnů ode dne doručení tohoto 

oznámení dodavateli, resp. od jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele 

uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

 

 


		2023-12-22T19:24:35+0100
	RNDr. Milan Elfmark




